
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d,O,O,

ZENICA
Direktor preduzeoa

Broj: 101 - 10569 - 1122 DZ 'i
Zenica, 03.08.2022.9odine

Na osnovu Llana 72., stav 3., taeka c\ Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14)' a u

skladu sa clanom 26. i27. Statuta Javnog preduzeCa (Vodovod i kanalizacija), direktor Javnog preduzeca
(Vodovod ikanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o dodjeli okvirnog sporazuma drugorangiranom ponudaEu

e lan t

Okvirni sporazum u postupku nabavke Stampanog materi.jala, LOT 2 - blokovska roba dodjeljuje se

drugorangiranom ponudaeu Aero Exclusive d.o.o. Sarajevo, a prema ponudi bro1: 501-10326122 od

19.07 .2012. godine, a nakon e-aukcije za ostvarenu cijenu u iznosu od 6.392,00 KM bez PDV-a, a nakon Sto

je prvorangiiani ponudae Svjettost-bh print d.o.o. Sarajevo, dana 02.08.2022. godine dopisom koii je
2aprimljen 

-na proiokolu ugovornog organa pod brojem: 501-10973/22, obavijestio ugovorni organ da nije u
moguCnosti realizovati dodijeljeni okvirni sporazum.

e lan ll
Prvobitno ponutlena cijena izabranog ponuda6a u iznosu od 13.385,25 KM nakon provedene e-aukcije

lmanjena je za 52,25Yo.
procenat ii prethodnog stava 6e se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili Ce se pojedinaene

cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

elan lll
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuda6a broJ: 101-10569/22 DZS od

26.07 .2022. godine
prijedlog okv'irnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudaou Aero Exclusive d.o o Sarajevo u

skladu sa dlanom 98. Zakona o javnim nabavkama

Clan lV

za izvften)e ove odluke zaduzlle se Komrsrla za nabavke, sluzba za opste i kadrovske poslove te

Komercijalna i Finansljska sluzba u preduze6u.

Clan v

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaeima koji su ueestvovali u postupku

javne nabavke, shodno Clinu 71., stav 2. Zakbna o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH' bro1 39/14.)

Clan Vl

ova odluka objavit ce se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upudivanjem ponudacima koji

su ueesfuovali u postupku javne nabavke.

Obrazlozenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o . pokretanJu postupka .javne . nabavke broj:

101-g7OOl22 BS od 06.07.2022. g;Jin"',;"rn" nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa

zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci'

Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOf 2bez uradunatog PDV-a je 6 500'00 KM

Dana 07.07.2022. godine na portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci

brol: 439-7-1-302- 3-$ltzZ obiavllena je i tenderska doI umentacija'

Pozivzapreuzimanjetenderskedokumentacijebroj:406-9700-2/22BSod07.o7.2022.godineupucenje
sljedecim ponudadima:

'1. Aero exclusiva d o o. Sarajevo

2. Plan Plus d.o.o. Zenica

1



3. Svjetlost-bh print d.o.o. Sarajevo

Rok za dostavljanje ponuda je bio 19.07 .2022. godine do 11:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su tri
ponude u zatvorenoj kove(i, ito:

1. Svjetlost-bh print d.o.o. Sarajevo

2. Grafiear Doboj

3. Aero Exclusive d.o.o. Sarajevo

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom br$. 101- 4913122 BS od 30.03.2022.9odine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (ki) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 14 (eetrnaest) ponuda6a je preuzelo tendersku dokumentacije sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 26.07.2022. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-10567122 DZS od 26.07 .2022. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudaca.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva broj: 406-9700-3122 BS od 06.07.2022. godine -
Nabavka Stampanog materijala, LOT 2 - blokovska roba, a tokom preliminarnog pregleda iocjene prispjelih
ponuda, Komisija po alanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), i dlanu 17.
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacue i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije naSla
osnovan razlog da izrazi sumnju da je crjena dostavljene ponude bilo kojeg ponudaca neprirodno niska.

Ponudaei su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnidki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ
shodno odredbi e1.4. Pravilnika o naainu koristenja e-aukcije zakazao e-aukciju za dan 25.07.2022. godine, u

terminu od 10:00 sati,

Ponude ponudaaa, prije pocetka e-aukcije su:

1. Svjetloslbh print d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 7.139,06 KM bez PDV-a

2. Grafiear Doboj, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.354,80 KM bez PDV-a

3. Aero Exclusive d.o.o. SarEevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 13.385,25 KM bez PDV-a

E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudaci su muenjali iznose svoJih ponuda.

Konaene ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. Svjetlost-bh print d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.000,00 KM bez PDV-a

2. Aero Exclusive d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.392,00 KM bez PDV-a

3. Grafidar Doboj, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.354,80 KM bez PDV-a

polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona iopStim aktima ugovornog organa,

Komisija je prema utvr<tenom kriteriju ,,najniZa cijena" prihvatljivih ponuda/ponudada, ocijenila kako slijedi:

1. Svjeflost-bh print d.o.o. sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.000,00 KM bez PDV-a

2. Aero Exclusive d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.392,00 KM bez PDV-a

3. Grafiear Doboj, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.354,80 KM bez PDV-a

Ugovorni organ je dana, 26.07.2022. godine donio odluku o izboru najpovoljnljeg ponutlaca broj:

101-10569t22 DzS, koja je dostavljena svim ponudaeima-udesnicima u postupku.

2



Dana, 02.08.2022. godine na protokolu ugovornog organa pod brojem: 501-10973/22 je zaprimljen dopis
ponudada Svjetlost-bh print d.o.o. Sarajevo u kojem se navodi da oval ponudae usljed ponovnog rasta cijena
materijala na kZistu nrle u moguCnosti realizovati dodtjeljeni okvirni sporazum.

Slijedom navedenog, ugovorni organ je postupajuei u skladu sa dlanom 72., stav 3., tadka (c) Zakona o javnim
nabavkama ugovor doduelio drugorangiranom ponudadu, kao Sto je i navedeno u elanu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasntje u roku od 5 (pet) dana od dana pri.lema Odl

?u aeDOSTAVLJENO:
x Ponudadima
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon i prav. posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom. dir.za razvoj i invest.
x Komercijalna sluzba

1 x Sluzba za evidenciju, oditanje, AOP,
obradun i informacije

3 x Clanovima Komisije
'l x Sekretar Komisije
l x aia

,g\\\cr !


